
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 2421

Data del provvedimento 02-11-2023

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Rendicontazione affidamenti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 ex
art.  50,  comma 1,  lett.  b) del  D.Lgs.  36/2023,  effettuati  nel  trimestre  LUGLIO-
SETTEMBRE 2023  

Dipartimento DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E 
SERVIZI

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura NENCIONI GIORGIO

Responsabile del
procedimento

TURINI ANTONELLA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 6 Elenco affidamenti > 5.000,00 euro i.e. trimestre luglio-settembre 2023

B 6 Elenco ordini < 5.000,00 euro i.e. effettuati da altre strutture trimestre luglio-settembre
2023

C 1 Riepilogo totale affidamenti in economia trimestre luglio-settembre 2023

“documento firmato digitalmente”

Pubblicato su Amministrazione Trasparente il 02/11/2023



   
IL  DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”.

Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n. 644 del 18/04/2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, nonché la Delibera n. 889 del 23/07/2020 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe:
revisione della casistica riportata all’allegato A della Delibera del Direttore Generale n. 644 del 18/04/2019”;

Richiamati:
 il D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii., recante "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1

della legge 23 ottobre 1992, n. 421";
 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici;
 il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
 la Legge Regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii., recante la "Disciplina del servizio sanitario regionale";

Premesso che:
 con delibera del Direttore Generale n. 785 del 30/05/2019 di approvazione delle integrazioni e

delle modifiche all’assetto organizzativo di Dipartimenti aziendali, la quale tra l’altro, istituisce la
struttura, afferente alla Direzione Amministrativa “SOC Acquisizione beni e servizi”, che accentra
tutte le funzioni di approvvigionamento e acquisizione;

 con delibera del Direttore Generale n. 1129 del 02/08/2019 di conferimento degli incarichi di
Direzione  di  Strutture  dell’Area  Tecnico  Amministrativo,  è  stato  conferito  a  far  data  dal
19/08/2019 l’incarico di Direttore della “SOC Acquisizione beni e servizi” alla Dr.ssa Mariateresa
Asquino;

 con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  620  del  11/05/2023  sono  state  approvate  modifiche
organizzative a vari Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro tra i quali il Dipartimento a cui
afferisce la SOC Acquisizione beni e servizi, a far data dal 15/05/2023; 

 con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  819  del  29/06/2023  è  stato  attribuito,  tra  gli  altri,  a
decorrere dal 01/07/2023, l’incarico di Direzione della SOC Approvvigionamento beni e servizi,
afferente  al  Dipartimento  Approvvigionamento  prestazioni,  beni  e  servizi,  al  Dr.  Giorgio
Nencioni; 

Preso atto della deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1274 del 24/11/2018 ad oggetto: “Indirizzi
ad Estar ed alle aziende sanitarie per gli acquisti di beni e servizi di piccolo importo” con la quale vengono approvate
le Linee di indirizzo per le acquisizioni di piccolo importo nel Sistema sanitario regionale e viene stabilito il
trasferimento delle funzioni di acquisto sotto i 40.000,00 euro alle aziende sanitarie;

Dato  atto  che con  Delibera  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  n.  916  del
20/06/2019, aggiornato con deliberazione del Direttore Generale n. 982 del 08/07/2021, è stato adottato
il  Regolamento  dell’attività  contrattuale  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  per  i  seguenti  ambiti  di
competenza:
a) Servizi socio sanitari,
b) Beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro;

Considerato che il Direttore Generale con nota Prot. n. 55272 del 31/08/2023 ha nominato Antonella
Turini  Responsabile  del  Procedimento per la fase di  affidamento delle  procedure di  gara dei  contratti



   
sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, limitatamente all’ambito di applicazione della DGRT n.
1274/2018  e  dell’art.  30  del  Regolamento  dell’attività  contrattuale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro
approvato con Delibera n. 916/2019 e aggiornato con successiva delibera n. 982/2021;

Dato atto che:

 l’art.  32  del  citato  Regolamento  dell’attività  contrattuale  prevede,  tra  l’altro,  che  “L’attività
contrattuale finalizzata all’acquisizione di forniture di beni e servizi nei limiti ciascuna di € 5.000,00 (iva esclusa)
è svolta dalla struttura competente per tipologia di acquisto e titolare del conto economico”;

 in  attuazione  del  suddetto  articolo  del  Regolamento  dell’attività  contrattuale,  con  mail  del
03/10/2023 è stato richiesto ai competenti uffici della SOC Approvvigionamento beni e servizi e
ai competenti uffici degli altri  Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro di trasmettere la
rendicontazione degli  affidamenti  di  importo inferiore  a  €  5.000,00 i.e.  effettuati  nel  trimestre
luglio-settembre 2023; 

 sono pervenuti, da parte dei competenti Uffici della SOC Approvvigionamento beni e servizi e da
altri uffici competenti di altri Dipartimenti gli elenchi degli ordini effettuati nel trimestre luglio-
settembre 2023 per affidamenti sotto € 5.000,00 i.e.;

Tenuto conto inoltre: 

 che il Regolamento dell’Attività Contrattuale, all’art. 35, prevede che gli affidamenti di importo pari
o superiore a € 20.000,00 i.e.,  vengano rendicontati  ed approvati  periodicamente con apposito
provvedimento del Direttore della SOC Approvvigionamento beni e servizi;

 che nel trimestre luglio-settembre 2023 sono stati effettuati gli affidamenti/aggiudicazioni di cui ai
prospetti riepilogativi allegati A e B al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, nei
quali sono riportati tutti i riferimenti delle procedure espletate;

Dato atto che:

 la SOC Approvvigionamento beni e servizi, nel rispetto dei principi di trasparenza, economicità,
parità  di  trattamento  e  rotazione  degli  affidamenti  laddove  possibile,  ha  attivato  specifiche
procedure invitando di norma le imprese specializzate nel  settore merceologico di  riferimento,
secondo quanto indicato nel regolamento dell’Attività contrattuale;

 nel rispetto dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 29, comma 2 del Regolamento dell’attività
contrattuale,  nessuna  delle  procedure  di  acquisto  oggetto  del  presente  provvedimento  è  stata
artificiosamente frazionata allo scopo di eludere la disciplina ordinaria;

 per importi  superiori  a  € 5.000,00 i.e.,  la  SOC Approvvigionamento beni e servizi  ha attivato
ricerche di mercato con richiesta di preventivi e procedure di gara avvalendosi della piattaforma
regionale START;

 Antonella Turini, quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ha predisposto
una relazione per ciascun affidamento/aggiudicazione e tale documentazione è conservata agli atti
di ufficio presso la SOC Approvvigionamento Beni e Servizi;



   
Ritenuto pertanto di rendicontare ed approvare le spese conseguenti agli affidamenti/aggiudicazioni di
importo inferiore ad € 40.000,00 i.e.,  effettuate nel trimestre luglio-settembre 2023, relative ai seguenti
settori  merceologici:  tecnologie  sanitarie,  ausili,  beni  economali,  formazione,  ict  per  un  importo
complessivo  di  €  330.941,55  i.e.,  di  cui  €  237.884,78  i.e. relativi  agli  affidamenti  ≥  €  5.000,00  e €
93.056,77  i.e. relativi agli affidamenti < 5.000,00 euro effettuati dalle altre Strutture dell’AUSL Toscana
Centro, come risulta dai prospetti All. A e All. B, parti integranti e sostanziali del presente atto;

Dato  atto  che  l’importo  complessivo  della  rendicontazione,  riepilogato  nel  prospetto  All.  C,  per  il
trimestre luglio-settembre 2023 comprende anche affidamenti di importo superiore ad € 20.000,00 i.e., già
approvati  con appositi  provvedimenti  del  Direttore  SOC Approvvigionamento  beni  e  servizi,  per  un
importo di € 89.858,00 i.e. come indicato nel prospetto All. C, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Preso atto che:

 il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, con la sottoscrizione della proposta di
cui al presente atto dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e
47 del  DPR n.  445 del  28/12/2000, che relativamente alle  procedure di  appalto oggetto della
presente rendicontazione non si trova in condizioni di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35 bis del
D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; che la
suddetta dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990, degli artt.
n. 6-7 del DPR n. 62/2013 ed art. n 15, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 33/2013;

 il Direttore della SOC Approvvigionamento beni e servizi, Dr. Giorgio Nencioni nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata da Antonella Turini in
qualità di Responsabile del Procedimento;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di approvare il rendiconto complessivo delle spese conseguenti agli affidamenti/aggiudicazioni di
importo  inferiore  a  €  40.000,00  i.e.,  effettuati  nel  trimestre  luglio-settembre  2023, relativi  ai
seguenti settori merceologici: tecnologie sanitarie, ausili,  beni economali, formazione, ict per un
importo complessivo di  € € 330.941,55  i.e., di cui  € 237.884,78  i.e. relativi agli affidamenti ≥ €
5.000,00 e € 93.056,77 i.e. relativi agli affidamenti < € 5.000,00 i.e. effettuati dalle altre Strutture
dell’AUSL Toscana Centro e comprensivo altresì degli affidamenti di importo pari o superiore a €
20.000,00 i.e., già approvati con appositi provvedimenti dirigenziali, come risulta dai prospetti All.
A e All. B, riepilogati nell’All. C, parti integranti e sostanziali del presente atto.

2. Di  dare  atto che  la  documentazione  relativa  alle  procedure  svolte  dalla  scrivente  struttura  è
conservata agli atti di ufficio presso la SOC Approvvigionamento Beni e Servizi.

3. Di dare atto altresì, che il presente provvedimento, comprensivo degli allegati, sarà pubblicato sul
sito web aziendale  nella  sezione “Amministrazione trasparente”,  sottosezione “Bandi  di  gara e
contratti”;

4. Di trasmettere  la  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  a  norma di  quanto  previsto
dall’art. 42, comma 2, della LRT 40/2005 e ss.mm.ii..



   
5. Di pubblicare il presente atto sull’Albo online, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della LRT 40/2005 e

ss.mm.ii..

IL DIRETTORE SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

(Dr. Giorgio Nencioni)



ALLEGATO A

N. TIPOLOGIA
N. RO RIF. 

INTERNO 
OGGETTO/DESCRIZIONE

DATA 

RICEVIMENTO 

RICHIESTA 

IMPORTO BASE 

D'ASTA 
OPERATORI INVITATI

DATA 

RICEVIMENTO 

IDONEITA' 

TECNICA

AGGIUDICATARIO
IMPORTO 

AGGIUDICATO 

PROT. LETTERA 

ESITO

DATA LETT. 

ESITO
N° DETERMINA

DATA 

DETERMINA

1 TS 41

N. 1 MONITOR 

MULTIPARAMETRICO 

AMAGENTICO

28/03/23 39.990,00 €

SIEMENS HEALTHCARE SRL, OFFICINA 

BIOMEDICA DIVISIONE SERVIZI SRL, 

DRAEGER ITALIA SRL, ALPA, 

BURKE&BURKE SPA, 

IST.SPEC.TERAPEUTICHE, AESSE 

MEDICAL, FOGAL SRL

24/07/23
OFFICINA BIOMEDICA 

DIVISIONE SERVIZI SRL
39.000,00 € PROT. N. 48922 26/07/23 N. 1834 04/08/2023

2 TS 56

NOLEGGIO 36 MESI INCLUSIVE 

SERVICE DI N. 1 SEGA DA 

STERNOTOMIA

03/05/23 20.000,00 €

STRYKER ITALIA SRL, OLINTO 

MARTELLI SRL, CONMED ITALIA SRL, 

NEXT MEDICAL SRL, 

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA

11/07/23 CONMED ITALIA SRL 10.166,30 € PROT. N. 45957 12/07/23 --- ---

3 TS 58
N. 2 POLTRONE UROLOGICHE PER 

CISTOSCOPIE
03/05/23 35.000,00 €

SCHMITZ ITALIA SRL, GIVAS SRL, 

FAVERO HEALTH PROJECT SPA, 

GARDHEN BILANCE S.R.L., EB NEURO 

SPA, IM MEDICAL

12/07/23 GARDHEN BILANCE S.R.L.  9.327,10 € PROT. N. 46597 17/07/23 --- ---

4 TS 70

LOTTO 1 - FORNITURA DI N. 2 

SISTEMI DI VERIFICA 

GIORNALIERA DEL RENDIMENTO 

PER ACCELERATORE LINEARE 

(LINAC)

07/06/23 36.600,00 €

ELEKTA SPA, VARIAN MEDICAL 

SYSTEM ITALIA SPA, TECNOSAN SRL, 

ELSE SOLUTIONS SRL, TECNOLOGIE 

AVANZATE TA SRL, TEMA SINERGIA 

SPA

03/08/23 TECNOSAN SRL 18.000,00 € PROT. N. 42923 18/08/23 --- ---

5 TS 70BIS

LOTTO 2 - FORNITURA DI N. 3 

SISTEMI DI IMMOBILIZZAZIONE 

TIPO DUAL LEG PER 

ACCELERATORE LINEARE (LINAC)

07/06/23 3.300,00 €

ELEKTA SPA, VARIAN MEDICAL 

SYSTEM ITALIA SPA, TECNOSAN SRL, 

ELSE SOLUTIONS SRL, TECNOLOGIE 

AVANZATE TA SRL, TEMA SINERGIA 

SPA

17/08/23
TECNOLOGIE AVANZATE 

T.A. SRL
2.091,00 € PROT. N. 42923 18/08/23 --- ---

6 TS 76

SISTEMA DI IMMOBILIZZAZIONE 

DEL DISTRETTO CRANICO PER 

TRATTAMENTI DI 

RADIOCHIRURGIA STEROTASSICA 

(SRS) PER ACCELERATORE 

LINEARE (LINAC)

26/06/23 16.800,00 €

ELEKTA SPA, VARIAN MEDICAL 

SYSTEM ITALIA SPA, TECNOSAN SRL, 

ELSE SOLUTIONS SRL, TECNOLOGIE 

AVANZATE TA SRL, TEMA SINERGIA 

SPA

01/09/23
 TECNOLOGIE AVANZATE TA 

SRL
15.849,00 € PROT. N. 55854 04/09/23 --- ---

7 TS 84

PNRR - N. 1 RIVELATORE PER 

NEUTRONI E RADIAZIONI GAMMA 

PER ACCELERATORE LINEARE 

(LINAC)

28/07/23 10.000,00 €

ELEKTA SPA, VARIAN MEDICAL 

SYSTEM ITALIA SPA, TECNOSAN SRL, 

ELSE SOLUTIONS SRL, TECNOLOGIE 

AVANZATE TA SRL, TEMA SINERGIA 

SPA

20/09/23 ELSE SOLUTIONS SRL 9.490,00 € PROT. N. 60376 25/09/23 N. 2145 26/09/2023

8 TS 86

N. 1 UPGRADE DI PORTATILE PER 

SCOPIA PER CARDIOLOGIA-

ELETTROFISIOLOGIA 

28/07/23 6.170,00 € EUROCOLUMBUS SRL --- EUROCOLUMBUS SRL 6.170,00 € PROT. N. 60374 25/09/23 --- ---

9 TS 88

PNRR - N. 3 SISTEMI PNEUMATICI 

A CINTURA PER COMPRESSIONE 

ADDOMINALE PER 

ACCELERATORE LINEARE (LINAC)

28/07/23 18.000,00 €

ELEKTA SPA, VARIAN MEDICAL 

SYSTEM ITALIA SPA, TECNOSAN SRL, 

ELSE SOLUTIONS SRL, TECNOLOGIE 

AVANZATE TA SRL, TEMA SINERGIA 

SPA

18/09/23 TEMA SIERGIE SPA 16.368,00 € PROT. N. 60379 25/09/23 N. 2147 26/09/2023

10 TS 96
ACCESSORI PER MONITOR MP50 

PER TERAPIA SEMINTENSIVA
10/08/23 4.500,00 € AESSE MEDICAL SPA 19/09/23 AESSE MEDICAL SPA 4.500,00 € PROT. N. 59655 21/09/23 --- ---

11 TS 97
ESTENSIONE PER N. 3 

VIDEOLARINGOSCOPI (RIF. 90/22)
10/08/23 1.800,00 € FLEXICARE SRL --- FLEXICARE SRL 1.800,00 € PROT. N. 55251 31/08/23 --- ---

12 TS 98

ESTENSIONE PER N. 3 LAMPADE 

DA VISITA PER NUOVA CASA DI 

COMUNITA' DI EMPOLI (RIF. 19/23)

17/08/23 2.949,75 € RIMSA P. LONGONI --- RIMSA P. LONGONI 2.949,75 € PROT. N. 54710 29/08/23 --- ---

TECNOLOGIE SANITARIE

1



ALLEGATO A

N. TIPOLOGIA
N. RO RIF. 

INTERNO 
OGGETTO/DESCRIZIONE

DATA 

RICEVIMENTO 

RICHIESTA 

IMPORTO BASE 

D'ASTA 
OPERATORI INVITATI

DATA 

RICEVIMENTO 

IDONEITA' 

TECNICA

AGGIUDICATARIO
IMPORTO 

AGGIUDICATO 

PROT. LETTERA 

ESITO

DATA LETT. 

ESITO
N° DETERMINA

DATA 

DETERMINA

13 TS 107

N. 1 RIPIANO DEDICATO PER 

PENSILE PER POSIZIONAMENTO 

VENTILATORE POLMONARE

18/09/23 2.506,83 € A.C. MEDICALE SRL 19/09/23 A.C. MEDICALE SRL 2.506,83 € PROT. N. 59664 21/09/23 --- ---

14 TS 108
ESTENSIONE PER N. 1 BILANCIA 

NEONATALE (RIF. 20/23)
18/09/23 495,00 € LABOINDUSTRIA SPA --- LABOINDUSTRIA SPA 495,00 € PROT. N. 60366 25/09/23 --- ---

138.712,98 €TOTALE TECNOLOGIE SANITARIE

2



ALLEGATO A

N. TIPOLOGIA
N. RO RIF. 

INTERNO 
OGGETTO/DESCRIZIONE

DATA 

RICEVIMENTO 

RICHIESTA 

IMPORTO BASE 

D'ASTA 
OPERATORI INVITATI

DATA 

RICEVIMENTO 

IDONEITA' 

TECNICA

AGGIUDICATARIO
IMPORTO 

AGGIUDICATO 

PROT. LETTERA 

ESITO

DATA LETT. 

ESITO
N° DETERMINA

DATA 

DETERMINA

1 AUSILI 100
PUNTATORE OCULARE 

HELPIGRIDPAD LUMIN 
25/08/23 16.000,00 € DIDACARE SRL 01/09/23 DIDACARE SRL 14.539,00 € PROT. N. 56406 06/09/23 --- ---

14.539,00 €

AUSILI

TOTALE AUSILI

3



ALLEGATO A

N. TIPOLOGIA
N. RO RIF. 

INTERNO 
OGGETTO/DESCRIZIONE

DATA 

RICEVIMENTO 

RICHIESTA 

IMPORTO BASE 

D'ASTA 
OPERATORI INVITATI

DATA 

RICEVIMENTO 

IDONEITA' 

TECNICA

AGGIUDICATARIO
IMPORTO 

AGGIUDICATO 

PROT. LETTERA 

ESITO

DATA LETT. 

ESITO
N° DETERMINA

DATA 

DETERMINA

1 BECO 67

DISPOSITIVI PER LA MOBILITA' 

AMAGETICI

LOTTO 1  -  N. 3 BARELLE 

AMAGNETICHE

30/05/23 36.600,00 €

PAM MOBILITY SRL, SAGO MEDICA, 

C.E.I.A. SPA, CFS ITALIA SRL, CEA SPA, 

EUROPROTEX RADIOPROTEZIONE SRL, 

ALPATRIS

01/09/23 ALPATRIS SRL 17.856,00 € PROT. N 55847 04/09/23 --- ---

2 BECO 67BIS

DISPOSITIVI PER LA MOBILITA' 

AMAGETICI

LOTTO 2 - N. 1 CARROZZINA 

AMAGNETICA

30/05/23 3.390,00 €

PAM MOBILITY SRL, SAGO MEDICA, 

C.E.I.A. SPA, CFS ITALIA SRL, CEA SPA, 

EUROPROTEX RADIOPROTEZIONE SRL, 

ALPATRIS

01/09/23 PAM MOBILITY SRL 1.300,00 € PROT. N 55842 04/09/23 --- ---

3 BECO 105

ESTENSIONE PER N. 1 

LAVASTOVIGLIE INDUSTRIALE 

CONTRATTUALE (RIF. 68/23)

12/09/23 2.336,80 €

QUERCI PROGETTAZIONE E 

FORNITURA GRANDI CUCINE DI 

QUERCI EDOARDO

---

QUERCI PROGETTAZIONE E 

FORNITURA GRANDI CUCINE 

DI QUERCI EDOARDO

2.336,80 € PROT. N. 60368 25/09/23 --- ---

21.492,80 €

BENI ECONOMALI

TOTALE BENI ECONOMALI

4



ALLEGATO A

N. TIPOLOGIA
N. RO RIF. 

INTERNO 
OGGETTO/DESCRIZIONE

DATA 

RICEVIMENTO 

RICHIESTA 

IMPORTO BASE 

D'ASTA 
OPERATORI INVITATI

DATA 

RICEVIMENTO 

IDONEITA' 

TECNICA

AGGIUDICATARIO
IMPORTO 

AGGIUDICATO 

PROT. LETTERA 

ESITO

DATA LETT. 

ESITO
N° DETERMINA

DATA 

DETERMINA

1 FORMAZIONE 82

PROGETTI EDUCATIVI PEER E 

MEDIA EDUCATION PROMOZIONE 

SALUTE DIGITALE IN SCUOLE 

SECONDARIO NEL TERRITORIO 

DELL'AUSL TC

28/07/23 11.560,00 €

PIRENE SRL, RETESVILUPPO SC, KINOA 

SRL, KORIS SNC, CENTRO PRODUZIONI 

PLURIVERSUM SRL

14/09/23 RETESVILUPPO SC 16.000,00 € PROT. N. 61547 29/09/23 --- ---

2 FORMAZIONE 106 CORSO ITLS ESECUTORI 13/09/23 7.440,00 €
A.I.F.E.,

ASSOCIAZIONE RESCUE ACADEMY
27/09/23 A.I.F.E. 7.440,00 € PROT. N. 61871 29/09/23 --- ---

3 FORMAZIONE 75

N. 4 PROGETTI FORMATICI 

SULL'APPARECCHIO TOUCHPOINTS 

PER I DIPENDENTI ASL TOSCANA 

CENTRO

26/06/23 25.000,00 € ASSOCIAZIONE NATINSIEME 24/07/23 ASSOCIAZIONE NATINSIEME 25.000,00 € PROT. N. 48534 25/07/23 N. 1772 31/07/2023

48.440,00 €

FORMAZIONE

TOTALE FORMAZIONE

5



ALLEGATO A

N. TIPOLOGIA
N. RO RIF. 

INTERNO 
OGGETTO/DESCRIZIONE

DATA 

RICEVIMENTO 

RICHIESTA 

IMPORTO BASE 

D'ASTA 
OPERATORI INVITATI

DATA 

RICEVIMENTO 

IDONEITA' 

TECNICA

AGGIUDICATARIO
IMPORTO 

AGGIUDICATO 

PROT. LETTERA 

ESITO

DATA LETT. 

ESITO
N° DETERMINA

DATA 

DETERMINA

1 ICT 78

MODULO PAGAMENTO POS (MPP) 

SOLUZIONE CENTRALIZZATA 

GESTIONE POS EL SERVIZIO 

POS@PagoPA

17/07/23 14.700,00 € NEXI PAYMENTS SPA 08/08/23 NEXI PAYMENTS SPA 14.700,00 € PROT. N. 52248 10/08/23 --- ---

14.700,00 €

ICT

TOTALE ICT

6



ALLEGATO B

N.
N. 

RICHIESTA 
DEL OGGETTO/DESCRIZIONE

IMPORTO 

RICHIESTA
OPERATORI CONSULTATI FORNITORE AFFIDATARIO NUMERO ORDINE DEL

IMPORTO 

ORDINE

1 11/08/2023
VIDEOINGRANDITORE 

PORTATILE LOOKY

TECNO-PC CENTRO DI PROMOZIONE 

TIFLOTECNICO-
TECNO-PC D4 2023 873 18/09/2023 € 960,00

2 29/08/2023
MACCHINA DA LETTURA 

MYEYE ORCAM 2,0
LEONARDO AUSILI LEONARDO AUSILI D3 2023 1023 29/08/2023 € 3.996,10

3 29/08/2023
DEAMBULATORE 

POSTERIORE

SAPIO LIFE - PROGETTIAMO 

AUTONOMIA
PROGETTIAMO AUTONOMIA D3 2023 1098 18/09/2023 € 723,80

4 12/09/2023
VIDEOINGRANDITORE ONYX 

OCR
LEONARDO AUSILI LEONARDO AUSILI D4 2023 871 15/09/2023 € 3.552,60

5 14/09/2023 ACCESSORI ZONO MOUSE HELPICARE- LEONARDOAUSILI HELPICARE D4 2023 901 27/09/2023 € 129,00

6 14/09/2023
CELLULARE AUDIOPHONE 

PLUS 

CENTRO DI PROMOZIONE 

TIFLOTECNICO - AUDIOLOCIG
AUDIOLOGIC D4 2023 878 22/09/2023 € 980,00

7 02/06/2023
COMUNICATORE DINAMICO 

DIALOGO AAC
€ 908,00

SR LABS, AUXILIA, DIDACARE, 

EASYLAB, TECNO PC
TECNO PC S.A.S. CA 898 04/07/2023 € 908,00

8 30/03/2023

BASTONE KELLER 

TELESCOPICO BIANCO IN 

METALLO T150

€ 165,00 AUSILTECH S.R.L. AUSILTECH S.R.L. CA 948 11/07/2023 € 165,00

9 15/06/2023 MINIAUDIOBOOK PRO ABC € 1.880,00 AUDIOLOGIC S.R.L. AUDIOLOGIC S.R.L. CA 948 14/07/2023 € 1.880,00

10 ---

COMUNICATORE DINAMICO 

DIALOG NEW DPAD + 

TABLET 10" + SOFTWARE

€ 1.100,00 ESCLUSIVA SAPIO LIFE S.R.L. SAPIO LIFE S.R.L. CA 992 17/07/2023 € 1.100,00

11 17/07/2023

EMULATORE DI MOUSE 

PCEYE 5 CON SOFTWARE 

TOBII DYNAVOX COMPUTER 

CONTROL INTEGRATO

€ 1.950,00 ESCLUSIVA SR LABS SR LABS S.R.L. CA 1004 18/07/2023 € 1.950,00

12 11/07/2023
DEAMBULATORE 

BARIATRICO OVER 200
€ 185,00

SANIFARM, GUALTIERI, PAOLETTI, 

REHA
SANIFARM S.R.L. CA 1030 24/07/2023 € 185,00

13 20/07/2023 HELPITABLET 10 KIDS € 2.100,00 DIDACARE DIDACARE S.R.L. CA 1033 25/07/2023 € 2.100,00

14 13/07/2023
N°2 VIDEOINGRANDITORE 

PORTATILE MANO 6
€ 1.400,00 ITEX, TIFLOSYSTEM, AUSILTECH TIFLOSYSTEM S.R.L. CA 1049 -CA1063 31/07/2023 € 1.400,00

15 ---
JAWS 2023 HOME EDITION 

SMA
€ 1.090,00 TECNO PC TECNO PC S.A.S. CA 1066 02/08/2023 € 1.090,00

16 13/07/2023
VIDEOINGRANDITORE 

PORTATILE MANO 6
€ 700,00 ITEX, TIFLOSYSTEM, AUSILTECH TIFLOSYSTEM S.R.L. CA 1077 02/08/2023 € 700,00

RENDICONTAZIONE ORDINI ALTRE STRUTTURE SOTTO € 5.000,00

TRIMESTRE LUGLIO-SETTEMBRE 2023

AUSILI

1



ALLEGATO B

N.
N. 

RICHIESTA 
DEL OGGETTO/DESCRIZIONE

IMPORTO 

RICHIESTA
OPERATORI CONSULTATI FORNITORE AFFIDATARIO NUMERO ORDINE DEL

IMPORTO 

ORDINE

17 25/07/2023

EMULATORE DI MOUSE 

IRISBOND HIRU EYE 

TRACKER E STAFFA DI 

ANCORAGGIO

€ 4.500,00 DIDACARE DIDACARE S.R.L. CA 1078 02/08/2023 € 4.500,00

18 23/03/2023

JAWS COM EDITION + 

BRAILLANT  BI 40X DISPLAY 

BRAILLE 40 CELL

€ 4.185,00 LEONARDO AUSILIONLINE
LEONARDO AUSILIONLINE 

S.R.L.
CA 1159 17/08/2023 € 4.185,00

19 06/08/2023
CAMPANELLO DI CHIAMATA 

E SENSORE SPECS
€ 153,00 AUXILIA, DIDACARE, TECNO PC TECNO PC S.A.S. CA 1156 17/08/2023 € 153,00

20 22/08/2023 BARELLA DOCCIA € 2.001,00
SAPIO LIFE, GIALDI, VASSILLI, 

ORTOPEDIA PRATESE
VASSILLI S.R.L. CA 1178 23/08/2023 € 2.001,00

21 18/08/2023
HELPITABLET 12” CON 

ACCESSORI
€ 2.262,00 HELPICARE, TECNO PC, AUXILIA DIDACARE S.R.L. CA 1187 28/08/2023 € 2.262,00

22 29/08/2023
 N.2 MACCHINA DA LETTURA 

MAESTRO 4
€ 2.100,00 TIFLOSYSTEM SRL TIFLOSYSTEM S.R.L. CA 1211 31/08/2023 € 2.100,00

23 20/07/2023 N. 10 LARINGOFONI € 2.200,00 ACUSTICA FIORENTINA, SAPIO LIFE
ACUSTICA FIORENTINA 

S.A.S. 
DAL CA 1222 01/09/2023 € 2.200,00

24 11/09/2023

SUPPORTO ERGOREST E 

BRACCIO SNODABILE FLEXI 

2

€ 320,00
DIDACARE, AUXILIA, LEONARDO 

AUSILIONLINE

LEONARDO AUSILIONLINE 

S.R.L.
CA 1362 25/09/2023 € 320,00

25 14/09/2023
SENSORI DI COMANDO BIG 

MACK E JELLY BEAN
€ 276,36

AUXILIA, DIDACARE, LEONARDO 

AUSILIONLINE
AUXILIA S.A.S. CA 1353 25/09/2023 € 276,36

€ 39.816,86TOTALE AUSILI

2



ALLEGATO B

N.
N. 

RICHIESTA 
DEL OGGETTO/DESCRIZIONE

IMPORTO 

RICHIESTA
OPERATORI CONSULTATI FORNITORE AFFIDATARIO NUMERO ORDINE DEL

IMPORTO 

ORDINE

1

A 

COMPLETAM

ENTO PRAT. 

PNRR R22/459

13/02/2023

smontaggio, trasporto, ritiro e 

smaltimento, con  certificaz. 

R.A.E.E., di apparecchiatura 

Gamma camera/TAC GE in uso 

presso la SOC Medicina Nucleare 

del P.O. di Prato

€ 2.000,00 GE Medical Systems Italia spa GE Medical Systems Italia spa SB-2813 19/09/2023 € 2.000,00

2 R22/573 28/07/2023

fornitura di n. 1 lampada led con 

lente di ingrandimento, per 

l’ambulatorio Libera Professione 

del p.o. Palagi di Firenze

€ 500,00
FOGAL S.R.L., BIANUCCI, OLINTO 

MARTELLI, RIMSA P. LONGONI SRL
FOGAL S.R.L. IA-304 29/09/2023 € 269,00

3
14/06/2023 e 

10/07/2023

fornitura di n. 2 microinfusori 

portatili per terapia ferrochelante 

MICROJET CRONO30

€ 4.777,20 CANE' S.P.A. CANE' S.P.A. IA-235 24/07/2023 € 4.777,20

4 28/03/2023

fornitura di n. 1 OMNIPOD 

DASH PDM KIT, per paziente 

residente nell’AUSL TC

€ 1.350,00
THERAS LIFETECH S.R.L. 

UNIPERSONALE

THERAS LIFETECH S.R.L. 

UNIPERSONALE
IA-298 29/09/2023 € 1.350,00

5 R23/322 28/07/2023

fornitura di n. 1 modulo HD 

Video-EEG compatibile con 

Elettroencefalografo in uso presso 

il P.O. di Pescia

€ 4.000,00 EB NEURO S.P.A. EB NEURO S.P.A. IA-249 21/08/2023 € 4.000,00

6

prescrizione 

medica del 

02/08/2023

Fornitura di n. 3 pompe portatili 

CRONO S-PID per infusione s.c. 

di IMMUNOGLOBULINE per 

assistiti sul territorio dell’Azienda 

USL Toscana Centro

€ 5.130,00 CANE' S.P.A. CANE' S.P.A. IA-267 E IA-268 05/09/2023 € 5.130,00

7 R19/311 22/05/2023

Fornitura di n. 1 insufflatore per 

la somministrazione di anidride 

carbonica (CO2) per la 

Radiologia del P.O. di Pescia

€ 3.688,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L., 

MARZOCCHI LUIGI E C SRL, 

OLYMPUS ITALIA SRL, PENTAX 

ITALIA SPA, PERFORMANCE 

HOSPITAL SRL

BRACCO IMAGING ITALIA 

S.R.L.
IA-302 29/09/2023 € 3.688,00

RENDICONTAZIONE ORDINI ALTRE STRUTTURE SOTTO € 5.000,00

TRIMESTRE LUGLIO-SETTEMBRE 2023

TECNOLOGIE SANITARIE

3



ALLEGATO B

N.
N. 

RICHIESTA 
DEL OGGETTO/DESCRIZIONE

IMPORTO 

RICHIESTA
OPERATORI CONSULTATI FORNITORE AFFIDATARIO NUMERO ORDINE DEL

IMPORTO 

ORDINE

8 R21/289 28/07/2023

fornitura di n. 1 caschetto luce 

frontale Led per 

l’Otorinolaringoiatria del P.O. di 

Empoli (in estensione aff. Prot. n. 

13502 del 23.02.2023)

€ 1.417,46 OLINTO MARTELLI S.R.L. OLINTO MARTELLI S.R.L. IA-305 29/09/2023 € 1.417,46

9 R23/240 24/08/2023

Fornitura di n. 1 cardiostimolatore 

da destinare alla Cardiologia del 

P.O. S.Giovanni di Dio di Firenze

€ 2.300,00 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. MEDTRONIC ITALIA S.P.A. IA-303 e SB-3208 29/09/2023 € 2.300,00

10 03.05.2023

fornitura di n. 1 Omnipod DASH 

PDM Kit, per paziente residente 

nel territorio dell’AUSL TC

€ 1.350,00
THERAS LIFETECH S.R.L. 

UNIPERSONALE

THERAS LIFETECH S.R.L. 

UNIPERSONALE
IA-198 17/07/2023 € 1.350,00

11 R23/064 07/04/2023

fornitura ed installazione di un 

modulo gas delle vie aeree per 

Monitor Multiparametrico, in uso 

presso la S.O.C. Anestesia e 

Rianimazione del P.O. di Empoli

€ 3.980,00
ISTITUTO SPECIALITA' 

TERAPEUTICHE

ISTITUTO SPECIALITA' 

TERAPEUTICHE
IA-208 18/07/2023 € 3.980,00

€ 30.261,66TOTALE TECNOLOGIE SANITARIE

4



ALLEGATO B

N.
N. 

RICHIESTA 
DEL OGGETTO/DESCRIZIONE

IMPORTO 

RICHIESTA
OPERATORI CONSULTATI FORNITORE AFFIDATARIO NUMERO ORDINE DEL

IMPORTO 

ORDINE

1 45801 12/07/2023
Rinnovo bundle ToGoWebinar 

per la durata di 15 mesi 
€ 4.970,00 SMARTECH SRL SMARTECH SRL FO - 272 17/07/2023 € 4.970,00

2 46263 13/07/2023

Progettazione e realizzazione del 

progetto formativo "Creativi 

contatti alieni" per il Dipartimento 

Professione Tecnico Sanitarie per 

il periodo settembre ottobre 2023

€ 4.480,00 METODI Asscom & Aleph srl METODI Asscom & Aleph srl FO - 290 27/07/2023 € 4.480,00

3 55610 01/09/2023

sistemazione alberghiera docente 

Dott. Qualano P.F. all’evento 

formativo “ISO 19011:2018 - IL 

CICLO PDCA APPLICATO 

AGLI AUDIT INTERNI DEL 

DIPARTIMENTO DELLA 

PREVENZIONE” del 11-12 

settembre  2023

€ 174,92 ABB HOTEL SRL ABB HOTEL SRL FO 309 07/09/2023 € 174,92

4 57349 11/09/2023
Modulo aggiuntivo per sviluppo 

generator - Gotowebinar
€ 950,00 SMARTECH SRL SMARTECH SRL FO 312 12/09/2023 € 950,00

5 60474 25/09/2023

fornitura di n. 15 manuali  "TBST- 

Argomenti di tossicologia clinica 

d'urgenza"

€ 300,00 IRC EDIZIONI SRL IRC EDIZIONI SRL FO 317 26/09/2023 € 300,00

6

Abbonamento annuale a 

REMIDA DANNO ALLA 

PERSONA

€ 280,00 GIUFFRE' GIUFFRE' FO294 31/07/2023 € 280,00

€ 11.154,92

RENDICONTAZIONE ORDINI ALTRE STRUTTURE SOTTO € 5.000,00

TRIMESTRE LUGLIO-SETTEMBRE 2023

FORMAZIONE

TOTALE FORMAZIONE

5



ALLEGATO B

N.
N. 

RICHIESTA 
DEL OGGETTO/DESCRIZIONE

IMPORTO 

RICHIESTA
OPERATORI CONSULTATI FORNITORE AFFIDATARIO NUMERO ORDINE DEL

IMPORTO 

ORDINE

1 34 25/07/2023
ACQUISTO MANICHINI PER 

ESERCITAZIONE
€ 3.950,00

BE BRAVE (SOFRAPA) - 3B 

SCIENTIFIC, C.S. DI GISINTI
BE BRAVE IE 624 SB 2743 24/08/2023 € 3.446,63

2 30/2023 29/06/2023 CUSCINI PER RADIOTERAPIA € 4.990,00
TECNOLOGIE AVANZATE - TEMA 

SINERGIE - TECNOSAN
TECNOSAN SB-2023-2677 10/08/2023 € 3.959,20

3 31/2023 29/06/2023
SIRINGHE PER MEDICINA 

NUCLEARE
€ 4.700,00 ELSE, MAPE, TEMA SINERGIE TEMA SINERGIE SPA IE-2023-570 01/08/2023 € 4.417,50

€ 11.823,33TOTALE BENI ECONOMALI

RENDICONTAZIONE ORDINI ALTRE STRUTTURE SOTTO € 5.000,00

TRIMESTRE LUGLIO-SETTEMBRE 2023

BENI ECONOMALI

6



ALLEGATO C

TIPOLOGIA IMPORTO IVA ESCLUSA
TECNOLOGIE SANITARIE 138.712,98 €

AUSILI 14.539,00 €

BENI ECONOMALI 21.492,80 €

FORMAZIONE 48.440,00 €

ICT 14.700,00 €

TOTALE ECONOMIE ≥ € 5.000,00 i.e. ≤            

€ 40.000,00 i.e. (ALL.A)
237.884,78 €

DI CUI DETERMINE 89.858,00 €

TOTALE ECONOMIE < € 5.000,00 (ALL.B) 93.056,77 €

TOTALE COMPLESSIVO ECONOMIE    

(ALL. A) + (ALL. B) 330.941,55 €

RIEPILOGO SPESE IN ECONOMIA TRIMESTRE

LUGLIO - SETTEMBRE 2023

1


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

